
Plani Mësimor

Bachelor në Inxhinieri Software

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Fizikë I

Algjebër Lineare

Analizë I 

Anglisht I

Hyrje në Shkencat Kompjuterike

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

A 6

A 6

D 3

C 6

27

2 Probabilitet A 6

2 Analizë II A 6

2 Anglisht II D 3

2 Metoda Numerike për Inxhinierinë C 6

2 Hyrje në Inxhinieri Software B 6

2 Fizikë II A 6

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI I 60



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Programim i Orientuar nga Objekti

Arkitekturë Kompjuteri

Analiza dhe projektimi në Inxhinieri Software

Logjika Digjitale

Lëndë jo teknike me zgjedhje I

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

B 6

C 6

D 6

30

2 Algoritme dhe Programim i Avancuar B 6

2 Strukturë të dhënash B 6

2 Sistemet e Menaxhimit të Databazave B 6

2 Matematike Diskrete B 6

2 Programim Web B 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI II 60



Viti i Tretë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Sistemet Operative

Internet, Arkitekturë dhe Protokolle

Visual Programming Languages

Inteligjencë Artificiale

Lëndë teknike me zgjedhje I

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

B 6

C 6

B 6

30

2 Menaxhimi i projekteve Software B 6

2 Programim Mobile B 6

2 Praktika D 6

2 Lëndë teknike me zgjedhje II B 6

2 Provimi i Formimit E 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI III 60

Total ECTS Programi i Studimit 180



Lëndë Teknike me Zgjedhje

LENDA

Arkitekture Software

Analiza e Algoritmeve

Rrjeta Kompjuterike

Inxhinieri Software

Dizenjim i Sistemeve Embedded

Procesim DixhitaI Imazhit

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

B 6

B

B

6

B 6

6

Rrjetat Mobile dhe Wireless B 6

Komunikimi Multimedial B 6

Programimi Embedded B 6

Hyrje në Grafikën Kompjuterike B

B

6

Hyrje në Rrjeta Kompjuterike dhe Siguri B 6

Hyrje në Procesimin e Gjuhëve Naturale 6

Hyrje në Data Mining B 6

Siguria Kompjuterike B 6

Testimi dhe Verifikimi i Software B 6

Kërkesat dhe Specifikimet Software B 6



Lëndë Jo Teknike me Zgjedhje

LENDA

Inxhinieri Ekonomike

Zhvillimi i Informacionit dhe Informatikës

Fuqia e Ngjyrës dhe Përdorimi i Saj

Hyrje në Shkencat Humane

Hyrje në Letërsi 

Hyrje në Filozofi 

TIPOLOGJIA ECTS

D 6

D 6

D 6

D

D

6

D 6

6

Parimet e Sociologjisë D 6

Hyrje në Psikologji D 6

Medernizmi dhe Postmodernizmi në Art D 6

Manaxhimi i Biznesit dhe Projekteve D

D

6

Aftësi Procesionale dhe Manaxheriale D 6

Kinemaja dhe Realiteti 6


